

TNB Region Hildesheim-Peine

Protokoll der 1. außerordentlichen Mitgliederversammlung der Region Hildesheim-Peine im Tennisverband Niedersachsen – Bremen Bernhard Möhlenbrock

Presse & Öffentlichkeit

Leinkampstr..27 31141 Hildesheim

Tel.: 05121 998910 Mobil: 0176 3466 1120

F-Mail:

pressewart.tnb.region.hipe@gmail.com

# TOP 01 Begrüßung und Feststellung der anwesenden Mitglieder, der vertretenden Stimmen und der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende der Tennis Region Hildesheim-Peine, Ingo Bettscheider, eröffnet um19:05 Uhr im Landesausbildungszentrum des TNB in Bad Salzdetfurth die außerordentliche Mitgliederversammlung der Region Hildesheim - Peine.

Anwesend für den Vorstand der Region sind: Ingo Bettscheider, Wiebke Bettscheider, Wolfgang Bunnenberg Marie Machtens, Bernhard Möhlenbrock, Dirk Neugebauer, Carsten Brose, und Michael Schneider - damit vollzählig.

Zu Beginn stellte der Vorsitzende der Region Hildesheim-Peine Ingo Bettscheider fest:

Zur Mitgliederversammlung wurde frist- und formgerecht eingeladen.

Zur Versammlung sind Vertreter von 3 (von insgesamt 65) Vereinen mit insgesamt 10 Stimmen (von insgesamt 161) erschienen. 1 Verein hat sich krankheitsbedingt entschuldigt. Die Versammlung ist beschlussfähig.

Weiterhin wohnten 3 Gäste, u.a. der Präsident des TNB e.V. Raik Packeiser und der Geschäftsführer des TNB e.V. Michael Wenkel, der Mitgliederversammlung bei.

# TOP 02 Feststellung und Genehmigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wurde einstimmig durch die Vereinsvertreter genehmigt.

#### TOP 03 Berichte des Vorstanden zur aktuellen Situation

Der Regionsvorsitzende Ingo Bettscheider erläuterte der Versammlung die jetzige



# Situation in der Region Hildesheim Peine und verweist auf die ausführlichen Schreiben vom 27. Mai 2022 und 14. Juli 2022.

# TOP 04 Findung für folgende Positionen im Regionsvorstand

- (1) Vorsitzender
- (2) stellvertretender Vorsitzender
- (3) Kassenwart
- (4) Sportwart Punktspiele und Turniere
- (5) Jugendwart
- (6) Jüngstenwart
- (7) Schultenniswart
- (8) Vorstand Presse und Öffentlichkeitsarbeit

Für die aufgeführten Vorstandsposten konnten keine Personen gefunden werden.

Durch die Nichtbesetzung der Positionen stellt der Vorstand den Antrag unter TOP 5

# TOP 05 Antrag

Auflösung der Region Hildesheim - Peine zum 31.Dezember 2022

# Begründung:

Seit der Gründung der Tennisregion Hildesheim – Peine waren die Verantwortlichen bestrebt, die Vereine aus den Altkreisen Hildesheim und Peine zusammenzuführen. Dieses ist nach vielen Jahren der Erfahrungen nur eingeschränkt gelungen.

Zudem wurde durch direkte Ansprache versucht, Engagierte für den Tennissport in der Region bzw. im Vorstand zu gewinnen. Das ist bedauerlicherweise erfolglos geblieben. Weitere ehrenamtliche Unterstützung konnte nicht mobilisiert werden.



Deswegen schlägt der Vorstand der Region der MGV vor, die Region aufzulösen und die Vereine den umliegenden Regionen zuzuordnen.

### Organisatorische Hinweise:

Nach Beschluss durch die MGV der Region Hildesheim - Peine wird gleichlautender Antrag an die MGV des TNB e.V. am 5. November 2022 gestellt.

Nach Zustimmung der MGV des TNB e.V. erfolgt die Information des Landesverbandes an die betroffenen Vereine, welcher Region sie zugeordnet werden.

Der Wechsel erfolgt im System zeitgerecht, so dass die Winterrunde abgeschlossen werden kann und die Meldung zur Sommersaison 2023 bis zum 5. Februar 2023 entsprechend möglich ist.

Der Antrag wurde zur Abstimmung gestellt und einstimmig angenommen

# TOP 06 Verschiedenes / Versammlungsende

Unter dem Punkt Verschiedenes gab es keine Bemerkungen oder Anträge.

Der Vorsitzende Ingo Bettscheider beendete die MGV um 19:30 Uhr

Tennisverband Niedersachsen-Bremen

Region Hildesheim-Peine

Bernhard Möhlenbrock